Sehingga akan terlahir konsep pendidikan yang bernilai liberasi dengan

muatan moral transendensi.
30

Ketiga “Konsep Pendidikan Humanis Perspektif Ibnu Khaldun (732

H/ 1332 M – 808h/ 1406 M) Dan Paulo Freire (1339 H/ 1921 M- 1445 H/

1997 M)” Pendidikan modern telah dianggap gagal dalam upaya

menanamkan nilai humanisme, hal itu terlihat dengan banyaknya pelajar yang

terlibat tawuran, melakukan tindakan kriminal, pencurian, penyimpangan

seksual, menyalahgunaan obata-obatan terlarang dan lain sebagainya, serta